
Uczą się odpowiUdziUlności 
 
Trwa projekt „Drogowskaz- młodzi na start”, realizowany przez Olsztyńską Szkołę Biznesu w partnerstwie ze 

Starostwem Powiatowym w Kętrzynie oraz Nidzickim Funduszem Lokalnym. W listopadzie ruszyły zajęcia dla 

młodzieży gimnazjalnej w 38 gimnazjach regionu.  

 
BożUnU ZiomUk, dyrUktor OlsztyńskiUj Szkoły BiznUsu, kiUrownik projUktu 
 

Trzecia klasa gimnazjum to bardzo ważny moment w życiu młodego człowieka, dlatego też projekt „Drogowskaz” 

skierowaliśmy właśnie do tych uczniów. Chcieliśmy, aby młodzież poznała własne zdolności, miała możliwość 

samorealizacji, odnalezienia się we własnym środowisku, a w przyszłości na rynku pracy. Do udziału w projekcie 

zaprosiliśmy nie tylko młodzież gimnazjalną, ale także jej rodziców, pedagogów szkolnych i wolontariuszy. Postawiliśmy na 

długofalowe działanie. Nasze wsparcie młodzież będzie otrzymywała do początku drugiej klasy szkoły ponadgimnazjalnej. 

„Drogowskaz” to projekt pilotażowy, prowadzony jest w 4 powiatach: olsztyńskim ziemskim i grodzkim, kętrzyńskim i 

nidzickim.  

 

AlinU BogdUńskU, dorUdcU zUwodowy w GimnUzjum nr 5 w OlsztyniU 
 

Do tej pory odbyło się 6 spotkań. W pierwszym etapie uczniowie poznawali samych siebie, grupę, swoje upodobania, 

budowali poczucie bezpieczeństwa i zaufania w grupie. Znają się co prawda z widzenia, ale dopiero podczas spotkań mogą 

dowiedzieć się o sobie czegoś więcej. Po trzecim spotkaniu młodzież podpisywała tzw. kontrakty, czyli ustalenie pewnych 

zasad panujących na zajęciach. Etap drugi to nauka współpracy w grupie. Następnie przyjdzie czas na m.in. naukę 

efektywnego komunikowania się, kształtowania zachowań asertywnych. Pracujemy poprzez zabawę- każde ćwiczenie jest 

wspólnie omawiane, gimnazjaliści wyciągają wnioski. Młodzież bierze udział w spotkaniach, aby nauczyć się 

odpowiedzialności. Mimo tego, że zajęcia odbywają się w piątki po lekcjach, dotychczas jest 100% frekwencja. 

 

HUlinU BUńkowskU- MUrczUk, pUdUgog GimnUzjum nr 2 w KętrzyniU 
 

W szkole rzadko trafia się okazja do realizacji zajęć psychoedukacyjnych w tak dużym zakresie i przy tak dużym wsparciu, 

jak to dzieje się w „Drogowskazie”. Mam przekonanie o ogromnej potrzebie społecznej prowadzenia takich programów. 

Spotkania listopadowe umożliwiły lepsze poznanie się uczestników. Młodzież ustaliła zasady wzajemnych relacji. Obserwuję 

u uczestników zmiany w zachowaniu polegające na większej otwartości i śmiałości. Przełamujemy tu pewne 

przyzwyczajenia z tradycyjnych lekcji. Uczeń na naszych zajęciach nie podlega ocenie, ma duży wpływ na kształt spotkań. 

Zauważyłam, że młodzież z Programu poza spotkaniami „trzyma się” razem, np. na przerwach, pracując w akcji 

charytatywnej. Chętnych do uczestnictwa w zajęciach jest więcej niż miejsc, są osoby na liście rezerwowej. 

 

MUłgorzUtU KUrUbin, nUuczyciUl świUtlicy szkolnUj w ZUspolU Szkół nr 2 w Nidzicy 
 

Młodzież bardzo chętnie uczestniczy w zajęciach, jest aktywna, kreatywna, stanowi już w tej chwili grupę dysponującą 

bardzo dużym potencjałem, wzajemnym koleżeństwem, serdecznością. Ważnym elementem projektu jest współpraca z 

wolontariuszami- są oni aktywni i odpowiedzialni, pomagają przygotowywać materiały do zajęć. Jestem mile zaskoczona 

postawą młodzieży, która bardzo angażuje się i licznie uczestniczy w zajęciach.  

 

 

 

        Projekt edukacyjno- profilaktyczny „Drogowskaz”  

      jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  

        w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 

Informacje o projekcie znajdują się na stronie www.drogwskaz.edu.pl oraz w Biurze Projektu- Olsztyńska Szkoła Biznesu, 

ul. Murzynowskiego 20, 10-684 Olsztyn, tel. 089 542 42 73-74. 

 

 
 


